総務常任委員会会議録

1 日 時 開会 平成 28年 9 月 9日 11：40

閉会 平成 28年 9 月 9日 11：50

2 場 所 議員控室

3 出席委員 鈴木茂、七宮広樹、藤田一男、割貝寿一、吉田広明、下重義人、鈴木孝則

4 欠席委員 なし

5 出席要求者 なし

6 職務出席者 議会事務局長

7 説明員 なし

8 付議事件 第 1 所管事務調査について

9 議事の経過

副委員長（七宮広樹）開会

委員長（鈴木 茂）あいさつ

第 1 所管事務調査について

（協議の概要）

委員長が時期会期までの事務調査を何にするか決定したい。意見はあるか。との問いに対し、

常豊小学校、幼稚園等の統合の考え方について調査したい旨発言があった。

これに対し、子ども園の考えを含め幼稚園の今後の統廃合、さらには小学校の統廃合につい

て町は私的諮問機関を通じ意見調整を行っているのでその状況について確認したい旨発言が

あった。また、統合に関しては以前に町全体でどうするかの検討がなされた経過がありその内

容も含めて調査したいという意見が出された。

最終的に、以上のような意見を踏まえ事務調査については委員長一任に決した。

副委員長：閉会

塙町議会委員会条例第 27 条の規定により署名する。

平成 年 月 日

総務常任委員長

議 長

確認印